

Warszawa, dnia 22 listopada 2023 roku

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych
ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa
NIP: 5260002004; REGON: 012199305
e-mail: cbrn@rars.gov.pl
tel.: 48 22 36 09 153

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland” – II etap (postępowanie)

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych:

- a. działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Pzp, informuje, że w dniach 6 – 15 listopada 2023 roku wpłynęły pytania do treści SWZ. Zamawiający publikuje pytania do treści SWZ i udzielone odpowiedzi,
- b. informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 w zw. z ust. 4 Pzp, dokonał zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym w Tabeli nr 1,
- c. działając na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp oraz na podstawie art. 135 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert, wyznaczając go na dzień **4 grudnia 2023 roku, godz. 12.00.**

[pytania do treści SWZ]

1. Pytanie nr 1:

▪ treść pytania:

1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy kombinezon 1b ma być produktem wielokrotnego zastosowania, czy jednorazowym ?

▪ odpowiedź:

Pytanie dot. przedmiotu postępowania na dostawę środków ochrony osobistej. Zamawiający informuje, że udzieli odpowiedzi na zadane pytanie we właściwym postępowaniu, tj. w postępowaniu o ID: 839569.

2. Pytanie nr 2:

- treść pytania:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy kombinezon 1b ma posiadać minimalny okres użytkowania 10 lat ?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

3. Pytanie nr 3:

- treść pytania:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie butów ochronnych z innego materiału niż PCV ,przy zachowaniu trwałości, jakości oraz odporności na poziomie nie gorszym niż ten oferowany przez materiał PCV?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

4. Pytanie nr 4:

- treść pytania:

Czy Zamawiający dopuści zamek gazoszczelny z innego materiału niż PCV , przy zachowaniu trwałości, jakości oraz odporności na poziomie nie gorszym niż ten oferowany przez materiał PCV?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

5. Pytanie nr 5:

- treść pytania:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamka gazoszczelnego bez dodatkowej patki ochronnej chroniącej przez zachlapaniem, gdyż oferowany przez nas zamek gazoszczelny posiada szczelność, trwałość oraz odporność chemiczną nie wymagającą stosowania dodatkowej ochrony przed działaniem związków chemicznych?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

6. Pytanie nr 6:

- treść pytania:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kombinezonu ochronnego wyposażonego w zawór nadciśnieniowy umiejscowiony na tylnej części kaptura ochronnego głowy i zabezpieczonego podwójną osłoną , przy zachowaniu trwałości, jakości oraz odporności na poziomie nie

gorszym niż zawór umiejscowiony na klatce piersiowej?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

7. Pytanie nr 7:

- treść pytania:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic ochronnych z innego materiału niż neopren z powierzchnią zewnętrzną rękawic zapewniającą wygodny i mocny chwyt, przy jednoczesnym zachowaniu trwałości, jakości oraz odporności na poziomie nie gorszym niż ten oferowany przez materiał neopren?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

8. Pytanie nr 8:

- treść pytania:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic ochronnych posiadających system mocowania i zdejmowania oparty na pierścieniach dokręcanych na gwint i dodatkowo zabezpieczonych taśmą gazoszczelną w celu uzyskania lepszej szczelności i odporności chemicznej, przy równoczesnym zapewnieniu wygodnego i sprawnego ich zdejmowania?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

9. Pytanie nr 9:

- treść pytania:

Czy Zamawiający wymaga, aby kombinezon ochronny spełniał normę EN 943-2: 2019, czyli wyższy standard, zapewniający użytkownikowi lepszą ochronę przed działaniem substancji chemicznych, przy jednoczesnym zachowaniu spełnienia przez kombinezon normy EN 943-1:2015 + A1:2019 ?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.

10. Pytanie nr 10:

- treść pytania:

Brakuje załączników nr 2A i 2B.

- odpowiedź:

Zamawiający opublikował Załączniki nr 2A i 2B w dniu 2 listopada 2023 roku. Zamawiający

informuje, że Załączniki nr 2A i 2B nie zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania omyłkowo, najpewniej z uwagi na „niezaciągnięcie” plików przez platformę zakupową.

11. Pytanie nr 11:

- treść pytania:

Zamawiający w SWZ w Dział IV – Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców, Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2 lit. b. określił, że „b. w zakresie Części 2 zamówienia: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 złotych brutto. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami”.

Czy mając na uwadze tak sformułowany warunek udziału w postępowaniu uprawnione jest ze strony Wykonawcy założenie, że spełnieniem powyższego warunku jest również realizacja w br (2023) dostaw na rzecz Skarbu Państwa – Ministerstwa Obrony Narodowej – Regionalnych Baz Logistycznych (odrębni Zamawiający – 4 bazy) dostaw 61.942 zestawów do likwidacji skażeń na kwotę 4.526.835,98 złotych brutto.

Jak z powyższego wynika Wykonawca zrealizował już w br. dostawy zestawów do likwidacji skażeń na kwotę przekraczającą warunek Zamawiającego (3.000.000,00 złotych brutto), jednak na rzecz różnych Zamawiających. Należy zauważyć że wszyscy ww. Zamawiający są Jednostkami Organizacyjnymi resortu Obrony Narodowej i działają de facto na takich samych zasadach, stąd też realizacja dostaw przedmiotowego sprzętu jest realizowana również na takich samych zasadach.

- odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z uwagi poszanowanie zasad uczciwej konkurencji i równości Wykonawców nie udziela odpowiedzi na pytania dot. konkretnego stanu faktycznego właściwego dla konkretnego Wykonawcy.

Zamawiający zwraca jednak uwagę, że określając warunek udziału w postępowaniu, nie zastrzegł, by wymagana dostawa miała zostać zrealizowana w ramach jednej umowy. Zgodnie z aktualnym orzecnictwem Krajowej Izby Odwoławczej, możliwe jest uznanie za jedną dostawę w rozumieniu „materialnym” realizację dwóch lub więcej dostaw o analogicznym przedmiocie zamówienia. Oceniając spełnienie przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu Zamawiający będzie kierował się orzecnictwem Krajowej Izby Odwoławczej.

Konieczne jest jednak wykazanie przez Wykonawcę spełnienia wszystkich przesłanek dla uznania kilku formalnie odrębnych dostaw za jedną dostawę o charakterze „materialnym”.

Niezależnie od powyższego Zamawiający zwraca uwagę na zmianę warunku udziału w postępowaniu (por. Tabela nr 1 poniżej).

12. Pytanie nr 12:

- treść pytania:

W przypadku gdy założenie Wykonawcy wskazane w pkt. 1 [Pytaniu nr 11 – przyp. własny Zamawiającego] jest nieuprawnione, Wykonawca wnioskuje o zmianę warunku określonego w SWZ Dział IV – Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców, Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2 lit. b. na:

*„b. w zakresie Części 2 zamówienia: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż **2.200.000,00 złotych brutto**. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami”.*

(...)

Zamawiający informuje, że dalsza treść Pytania nr 12 nie została opublikowana. Zamawiający informuje, że stanowi ona opis doświadczenia posiadanego przez Wykonawcę zadającego pytanie w realizacji dostaw i jako taka nie stanowi treści merytorycznej pytania, a nadto może przyczynić się do identyfikacji Wykonawcy.

- odpowiedź:

Zamawiający, na wniosek Wykonawców, dokonał zmiany warunku udziału w postępowaniu zarówno w Części 1, jak i w Części 2 zamówienia. Zamawiający odsyła do Tabeli nr 1 poniżej.

13. Pytanie nr 13:

- treść pytania:

Dotyczy cz. 2. Czy Zamawiający wymaga, aby do oferty dołączyć badania zaoferowanego środka dezynfekcyjnego na ofertowanym urządzeniu, potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S zgodnie z normą PN-EN 17-272?

- odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wymaga dokumentu wskazanego przez Wykonawcę.



14. Pytanie nr 14:

- treść pytania:

Dotyczy cz. 2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zasięgu dezynfekcji do 1000m³, które przy pełnym spektrum bójcym: bakterie, wirusy, grzyby, spory ma możliwość wyboru odpowiedniej dawki preparatu dezynfekcyjnego w zależności od wybranej procedury: skażeniowej zgodnie z normą PN EN 17-272 w zakresie 10-333m³ oraz profilaktycznej w zakresie 10-1000m³?

- odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania zaoferowane przez Wykonawcę.

15. Pytanie nr 15:

Dotyczy cz. 2. Zamawiający oczekuje, że środek do dezynfekcji powinien nadawać się do użycia przez okres minimum 36 miesięcy. W związku z tym, że okres ten przypada na zmianę z rejestracji krajowej na unijną (rejestracje krajowe produktów biobójczych zawierające w składzie nadtlenek wodoru wygasają w 2024r.) czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane preparaty do dezynfekcji posiadały rejestrację unijną jako produkt biobójczy, która będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy?

- odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie postanowienia Załącznika nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”.

16. Pytanie nr 16:

- treść pytania:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości wpłaty zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5 % na **wysokość 2 %** wartości całkowitego wynagrodzenia ?

- odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2% wartości całkowitego wynagrodzenia. Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w treści ogłoszenia i SWZ.

17. Pytanie nr 17:

- treść pytania:

Zwracamy się z zapytaniem na jaki czas Zamawiający zatrzymuje kwotę wpłaconą na rzecz należytego zabezpieczenia wykonania umowy?

- odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 453 ust. 1 – 3 Pzp:

- a. zwróci Wykonawcy zabezpieczenie należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu zamówienia, tj. w nin. postępowaniu od dnia realizacji dostaw,
- b. pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji kwotę nieprzekraczającą 30% zabezpieczenia, c. kwotę, o której mowa w lit. b. powyżej Zamawiający zwróci Wykonawcy nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi i gwarancji, tj. najwcześniej w dniu 15 stycznia 2027 roku.

18. Pytanie nr 18:

- treść pytania:

Dotyczy Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu:

W imieniu Wykonawcy, zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia dla części 2 – obecny wymóg wykazania się przez Wykonawcę zrealizowanymi co najmniej dwoma dostawami specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości min. 3 000 000,00zł brutto, w znaczny sposób ogranicza możliwość udziału Wykonawcom. Wnioskujemy o odstąpienie całkowicie od tego warunku udziału w postępowaniu.

- odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z uwagi na konieczność dawania przez Wykonawcę rękojmi należytego wykonania zamówienia, całkowite odstąpienie od wymogu wiedzy i doświadczenia Wykonawcy nie jest możliwe.

Zamawiający, na wniosek Wykonawców, dokonał jednak modyfikacji warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający odsyła w tym zakresie do Tabeli nr 1 poniżej.

19. Pytanie nr 19:

- treść pytania:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, określonych w swz (rozdział 2) dla części 2 - Wykazał się min. dwoma dostawami sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna z dostaw o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto?

Uprzejmie prosimy o pozytywną odpowiedź.

- odpowiedź:

Zamawiający, na wniosek Wykonawców, dokonał modyfikacji warunku udziału w postępowaniu, rozszerzając okres, w którym Wykonawcy mogą legitymować się doświadczeniem do 6 lat i obniżając wartość wymaganej dostawy do 800.000,00 złotych brutto. Zamawiający odsyła w tym zakresie do Tabeli nr 1 poniżej.

20. Pytanie nr 20:

- treść pytania:

Dotyczy część 2 – prawo opcji rozdział 8

Czy w przypadku chęci skorzystania z zamówienia opcjonalnego urządzeń w części II ,Zamawiający przed złożeniem zamówienia opcjonalnego ,Zamawiający najpierw potwierdzi u Wykonawcy możliwość realizacji wymaganych ilości urządzeń, następnie po potwierdzeniu możliwości realizacji przez Wykonawcę złoży zamówienie opcjonalne ?

- odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w nin. postępowaniu (II Etap) prawo opcji polega na **zmniejszeniu** wolumenu dostaw o ilość urządzeń, których liczba została zwiększona na podstawie prawa opcji objętego Etapem I (postępowanie o ID 838709).

21. Pytanie nr 21:

- treść pytania

Dotyczy część 2 – prawo opcji rozdział 8

Czy w przypadku ewentualnego zamówienia przez Zamawiającego ilości opcjonalnej urządzeń termin dostawy zamówienia opcjonalnego jest równy terminowi realizacji zamówienia podstawowego tj . do 29 marca 2023 ?

- odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 20.

22. Pytanie nr 22:

- treść pytania:

Dotyczy część 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na zasadzie równoważności uzna za spełniające wymogi urządzenie o następujących parametrach, które charakteryzuje się dużo lepszą dystrybucją preparatu biobójczego, a przez to dużo wyższą skutecznością biobójczą (ponad 5 log wyższą dla bakterii katalazo dodatnich) oraz krótszym czasem dezynfekcji i wietrzenia pomieszczeń. Dopuszczenie naszej oferty pozwoliłoby Zamawiającemu na większą konkurencyjność ofert oraz możliwość pozyskania urządzeń o wiele wyższej skuteczności dekontaminacji i szerszej funkcjonalności.

Urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń:

- przenośne, wyposażone w antystatyczne kółka oraz teleskopową rączkę ułatwiające transport urządzenia bez potrzeby jego dźwigania.
- urządzenie o masie do 10,5 kg,
- wytwarzające cząsteczki suchej mgły o wielkości poniżej 1 mikrona, z czego aż 75% cząsteczek jest poniżej 0,5 mikrona, nie powodujące korozji, gwarantujące dłuższy zasięg lotu cząstki, dyspersję jak gaz, równomierne pokrywanie powierzchni w całym pomieszczeniu, zwiększoną dystrybucję preparatu do zakamarków i przestrzeni

trudnodostępnych, krótszy czas procesu dezynfekcji, krótszy czas wietrzenia oraz wyższą skuteczność biobójczą.

- o zasięgu dezynfekcji do 1000 m³
- obudowa ze stali nierdzewnej z panelami bocznymi z tworzywa sztucznego.
- możliwość archiwizacji danych dezynfekcyjnych

Inne wymagania:

- urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń (1 szt.) zapakowane w pudło kartonowe.
- opakowanie wykonane w sposób i z materiału, który umożliwia przechowywanie towaru bez pogorszenia jego jakości, co najmniej przez okres równy okresowi gwarancji jakości na przechowywany towar udzielonej przez Oferenta.
- towar wyprodukowany nie wcześniej niż 6 miesięcy przed datą jej dostawy do magazynu RARS, urządzenie pracujące na dedykowanych preparatach zgodnie z normą EN 17-272 lub równoważną normą NF T72-281 do oceny skuteczności dezynfekcji metodą zamglawiania oraz metodami europejskimi do oceny skuteczności antyseptycznych środków chemicznych do dezynfekcji EN 1040, EN 1276, EN 13697, EN 1275, EN 1650, EN 13704, EN 14476, EN 13623, EN14348, EN 13727, EN 13624, EN 16777 oraz EN 17126.
- Deklaracja zgodności CE. Urządzenie sklasyfikowane jako wyrób medyczny klasy I
- Elementy, które wchodzi w skład urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń, posiadające terminy ważności/ trwałości określone przez producenta w dniu dostawy będą posiadać nie mniej niż 90% okresu ważności/ trwałości określonego przez producenta.
- Urządzenie posiada co najmniej 36 miesięcy terminu gwarancji/rękojmi określonego przez producenta. Przeglądy urządzenia wykonane bezpłatnie zgodnie z instrukcją producenta, uwzględniając wymianę części w trakcie trwania gwarancji/rękojmi

Środek do dezynfekcji (do urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń)

Środek spełniający następujące wymagania:

- oparty na formule łączącej nadtlenek wodoru i jony srebra,
- zawierający 6,6 % H₂O₂,
- wysoka skuteczność (ponad 6log) przeciwko bakteriom katalazo dodatnim potwierdzona w akredytowanym laboratorium wg normy EN 13697 (5log więcej niż inne preparaty i zamglawiacze).
- nieuszkodzający powierzchni,
- niepozostawiający plam i osadów
- skuteczność wobec bakterii, wirusów, grzybów, spor w obszarze medycznym
- zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIa

Inne wymagania:

- Towar znajdujący się w opakowaniu bezpośrednim (butelka z tworzywa sztucznego) spakowany jest w pudło kartonowe zawierające nie więcej niż 12 szt. butelek.

- Opakowania, o których mowa wykonane w sposób i z materiału, który umożliwia przechowywanie towaru bez pogorszenia jego jakości, przez okres trwałości/ ważności określony przez producenta.
- Środek do dezynfekcji w dniu dostawy posiada nie mniej niż 90 % terminu ważności/ okresu trwałości określonego przez jego producenta.
- Wyrób Medyczny z przeznaczeniem do obszaru medycznego, powiadomienie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.
- środek do dezynfekcji jest dostarczony w butelkach o pojemności 1 litra
- Środek do dezynfekcji nadaje się do użycia bez dodatkowej kontroli przez okres minimum 36 miesięcy przy zachowaniu odpowiednich warunków przechowywania i transportu (ogrzewane magazyny o odpowiedniej wilgotności, ochrona przed działaniem czynników atmosferycznych, zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi), dopuszczalna jest rotacja towaru.

▪ odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia o parametrach wskazanych przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje treść Załącznika nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”.

23. Pytanie nr 23:

▪ treść pytania:

Dotyczy rozdział I SWZ punkt 2 B,

Zwracamy się o dokładne doprecyzowanie przez Zamawiającego wielkości oznaczenia flagi UE umieszczonej na opakowaniach o wymiarach nie mniejszych lub równych 21cmx 29,7 cm.

▪ odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SWZ, dla opakowań o wymiarach:

- nie mniejszych, tj. większych niż 21 cm x 29,7 cm, flaga UE powinna mieć następujące wymiary: 10,5 cm (wysokość) x 16 cm (szerokość), z odpowiednio widocznym oświadczeniem o sposobie finansowania,
- równych 21 cm x 29,7 cm flaga UE powinna mieć nie mniej niż 1 cm wysokości.

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na wielość i różnorodność kształtów opakowań o wymiarach równych (lub mniejszych) niż 21 cm x 29,7 cm, Zamawiający nie jest w stanie podać innych wymiarów. Zamawiający zastrzegł jednak konieczność zachowania proporcji logotypu i oświadczenia o sposobie finansowania względem siebie oraz konieczność zachowania proporcji logotypu i oświadczenia o sposobie finansowania względem opakowania – wymóg wyraźnej widoczności oznaczenia.

24. Pytanie nr 24:

▪ treść pytania:

Dotyczy rozdział 2 – spełnienie warunków udziału w postępowaniu

Czy poprzez wymóg opisany w SWZ „w zakresie **Części 2 zamówienia**: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 złotych brutto. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami „ Należy rozumieć , że Zamawiający wymaga , aby Wykonawca wykazał się dwoma dostawami specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego z którego każda (zarówno jedna jak i druga dostawa) z nich jest o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 złotych brutto ? Czy należy to rozumieć , że Zamawiający wymaga wykazaniem się przez Wykonawcę realizacją dwóch dostaw przy czym jedna z dostaw jest o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 złotych brutto, druga dostawa nie może być na niższą wartość?

▪ odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wyłącznie jedna dostawa spełniała wymóg kwotowy. Druga z wymaganych dostaw może być na kwotę niższą, niż wymagana przez Zamawiającego dla jednej z dostaw.

Zamawiający zwraca przy tym uwagę na zmianę warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający odsyła w tym zakresie do Tabeli nr 1 poniżej.

25. Pytanie nr 25:

▪ treść pytania:

Dotyczy zapisów umowy : § 7

3.Maksymalna wysokość kar umownych, które mogą zostać nałożone na Wykonawcę, nie może przekroczyć 40% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.

Czy Zamawiający obniży wysokość kar i zmodyfikuje zapis na poniższy :

Maksymalna wysokość kar umownych, które mogą zostać nałożone na Wykonawcę, nie może przekroczyć 20% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.

▪ odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę i podtrzymuje postanowienia Załącznika nr 2 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”.

26. Pytanie nr 26:

▪ treść pytania:



Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie, że w związku z wymogiem stosowania w urządzeniu do zamglawiania preparatu opartego o H₂O₂ na który uodpornionych jest wiele bakterii, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tylko preparat, posiadający udokumentowane działanie i wysoką skuteczność minimum 2log (min. 99%) wobec bakterii wytwarzający enzym katalazy, który jest odpowiedzialny za rozkład i inaktywację nadtlenu wodoru przez mikroorganizmy takie jak: *Escherichia coli*, *Staphylococcus aureus*, *Pseudomonas aeruginosa*, *Klebsiella pneumoniae*, *Klebsiella sp.*, *Koagulazoujemne Staphylococci*, *Candida albicans*, *Candida sp.*, *Enterobacter sp.*, *Proteus sp.*, *Acinetobacter baumannii*, *Aspergillus sp.*, *Bacillus subtilis*, *Mycobacterium tuberculosis*, które są powszechnymi patogenami występującymi w środowisku medycznym i cechującymi się złożonymi mechanizmami lekooporności wobec szerokiej grupy antybiotyków.

▪ odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia Załącznika nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”

27. Pytanie nr 27:

▪ treść pytania:

Prosimy o wyjaśnienie w związku z wymogiem potwierdzenia pracy urządzenia i skuteczności preparatu zgodnie z obowiązującymi normami, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wyłącznie produkty, których badania zostały wykonane w laboratorium posiadającym akredytację do wykonywania takich badań skuteczności?

▪ odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. W szczególności, w przypadku gdy wymagane badania przeprowadzone są przez laboratorium akredytowane, Zamawiający wymaga potwierdzenia pracy urządzenia i skuteczności preparatu badaniami wykonanymi przez takie laboratorium.

28. Pytanie nr 28:

▪ treść pytania:

Prosimy o doprecyzowanie, w związku że Zamawiający zamawia system składający się z urządzenia oraz produktu chemicznego do stosowania z urządzeniem oraz wymogiem w SWZ pracy urządzenia na dedykowanych preparatach zgodnie z normą EN 17272, którego potwierdzeniem jest wykonanie testu dystrybucji preparatu przez urządzenie zgodnie z w/w normą, czy Zamawiający jako potwierdzenie skuteczności działania urządzenia wraz z oferowanym środkiem wymaga przedstawienia testu dystrybucji zgodnie z normą EN 17272 wykonanego przez laboratorium które posiada akredytację do oceny skuteczności wg EN 17272?

▪ odpowiedź:



Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. W szczególności, w przypadku gdy wymagane badania przeprowadzone są przez laboratorium akredytowane, Zamawiający wymaga potwierdzenia pracy urzędnika i skuteczności preparatu badaniami wykonanymi przez takie laboratorium.

29. Pytanie nr 29:

- treść pytania:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia do 29 maja 2024 roku?

- odpowiedź:

Z uwagi na aktualną sytuację międzynarodową, po analizie rynku właściwego, Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

30. Pytanie nr 30:

- treść pytania:

Dotyczy Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu:

W imieniu Wykonawcy, zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody, na to aby Wykonawca w celu spełnienia wymogów określonych w swz, dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia dla części 2 – mógł wykazać się realizacją dostaw sprzętu medycznego na wymagane kwoty?

- odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treści SWZ.

31. Pytanie nr 31:

- treść pytania:

Dotyczy zapisów umowy § 7 :

Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie wysokości kar umownych opisanych w § 7:

- 1 Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne:
- 2 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu urządzeń – w wysokości iloczynu faktycznej ilości niedostarczonych urządzeń i 1 % ceny jednostkowej urządzenia,
- 3 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu środka dezynfekcyjnego – w wysokości iloczynu faktycznej ilości litrów niedostarczonego środka dezynfekcyjnego i 10% ceny jednostkowej (za 1 litr) środka dezynfekcyjnego,
- 4 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wady urządzenia – w wysokości 1% ceny jednostkowej urządzenia (kara umowna naliczana indywidualnie w stosunku do urządzenia),
- 5 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wady środka dezynfekcyjnego – w wysokości iloczynu ilości litrów wadliwego środka dezynfekcyjnego i 10% ceny jednostkowej (za 1 litr) środka dezynfekcyjnego,



6 za każdy przypadek nieprzeprowadzenia przeglądu technicznego w terminie zalecanym i/lub wymaganym przez producenta – w wysokości 1.000,00 złotych (kara umowna naliczana indywidualnie w stosunku do urządzenia),

Biorąc pod uwagę obecną sytuację związaną z konfliktami militarnymi na świecie i dynamicznie zmieniającą się sytuacją związaną z dostawami sprzętu medycznego oraz wymaganym krótkim terminem dostawy powyższe kary umowne są bardzo wysokie zwracamy się z prośbą o obniżenie ich wysokości.

▪ odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ zaproponowane przez Wykonawcę. Zamawiający zwraca przy tym uwagę, że kary umowne są naliczane wyłącznie w przypadku zwłoki, tj. zawinionego opóźnienia dostaw.

32. Pytanie nr 32:

▪ treść pytania:

W związku ze zmianami postanowień SWZ dot. postępowania Dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescUE CBRN stockpiles in Poland” – I etap, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dokona również analogicznych zmian w SWZ II etapu postępowania?

Z zachowaniem terminu dostawy urządzeń wyznaczonego na dzień 29 marca 2024 roku.

▪ odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ilość urządzeń, których dostarczenie nie było możliwe w ramach I etapu realizacji dostaw sprzętu CBRN do usuwania skażeń, z uwagi na braki urządzeń na rynku właściwym, została „przeniesiona” do postępowania obejmującego II etap realizacji dostaw.

Zamawiający informuje przy , że po dokonaniu analizy rynku właściwego dla urządzeń CBRN do usuwania skażeń, podtrzymał termin realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 29 marca 2024 roku.

[zmiana postanowień SWZ i Załączników]

Zamawiający informuje, że w związku z licznymi wnioskami, zgłaszanymi przez Wykonawców w postępowaniu pn. Dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescUE CBRN stockpiles in Poland” – I etap, dot. ograniczenia wolumenu dostaw w poszczególnych Częściach zamówienia, Zamawiający, po przeprowadzeniu szczegółowej analizy rynków właściwych, ograniczył ilość urządzeń do dekontaminacji pianą oraz ilość urządzeń do dezynfekcji dostarczanych w ramach I etapu realizacji dostaw.

W konsekwencji:

- 1) mając na uwadze ekonomikę postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz zasady wydatkowania środków publicznych, przy uwzględnieniu efektu skali, Zamawiający zwiększył wolumen dostaw urządzeń w Części 1 i w Części 2 zamówienia o ilość urządzeń, których dostawa została zmniejszona w ramach I etapu,
- 2) Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji postanowień prawa opcji, zmniejszając ilość urządzeń, o które dostawa w ramach II etapu może zostać pomniejszona (prawa opcji w ramach I etapu i II etapu na zasadach „lustrzanego odbicia”).

Nadto, kierując się wnioskami Wykonawców zgłaszanymi zarówno w nin. postępowaniu, jak i w postępowaniu pn. Dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescUE CBRN stockpiles in Poland” – I etap, Zamawiający:

- 3) dokonał zmiany warunków udziału w postępowaniu w Części 1 i w Części 2 zamówienia,
- 4) obniżył wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy,
- 5) zmienił kryterium jakościowe oceny ofert, przyznając Wykonawcy 40 pkt za skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o 7 dni.

Niezależnie od powyższego, Zamawiający, w trybie autokontroli:

- 6) dokonał zmiany treści SWZ poprzez uzupełnienie postanowień dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy,
- 7) dokonał zmiany postanowień Załączników nr 2A – 2B do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”, w ten sposób że:
 - a. zrezygnował z obowiązku Wykonawcy rozładunku i rozmieszczenia przedmiotów dostaw w magazynach Zamawiającego,
 - b. uzupełnił procedurę awizacji,
 - c. wprowadził wymóg listy ukompletowania z wyszczególnieniem elementów wchodzących w skład danego urządzenia / sprzętu / akcesorium,
 - d. zmodyfikował parametry EURO palet – po zmianie Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia urządzeń / środków dekontaminacyjnych na EURO paletach o maksymalnej wysokości 1,8 m (liczonej łącznie z paletą) i wadze nieprzekraczającej 800 kg,
 - e. zrezygnował z wymogu posiadania polisy OC na sumę gwarancyjną wynoszącą $\frac{1}{4}$ całkowitego wynagrodzenia brutto na rzecz posiadania polisy OC na sumę gwarancyjną wynoszącą – dla Części 1 zamówienia: 500.000,00 złotych; dla Części 2 zamówienia: 1.000.000,00 złotych.

[zmiana terminów]

Zamawiający informuje, że w związku z niemożnością udzielenia odpowiedzi na pytania do treści SWZ nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert oraz mając na uwadze konieczność zapoznania się przez Wykonawców z modyfikacjami treści SWZ i Załączników do treści SWZ, Zamawiający przesunął także termin składania ofert, a w



konsekwencji także termin otwarcia ofert i związania ofertą.

Aktualnymi terminami są:

- a. termin składania ofert: **4 grudnia 2023 roku, godz. 12.00,**
- b. otwarcia ofert: **4 grudnia 2023 roku, godz. 12.15**
- c. związania ofertą: **31 stycznia 2024 roku.**

Zamawiający publikuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 22 listopada 2023 roku.

[podsumowanie zmian]

W celu zachowania przejrzystości zmian treści SWZ, Zamawiający publikuje je w ujęciu tabelarycznym:

Było	Jest
DZIAŁ III –WARUNKI ZAMÓWIENIA Rozdział 1 – Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 i ust. 2	
<p>Ust. 1</p> <p>1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland”. Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie obejmuje wyłącznie część zamówienia – Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania, wydzielając przy tym w ramach danej części zamówienia Części rodzajowe. Niniejsze postępowanie obejmuje realizację II etapu zamówienia publicznego, przewidując termin realizacji przedmiotu zamówienia, w każdej z Części zamówienia, do dnia 29 marca 2024 roku. <u>Realizacja I etapu zamówienia publicznego przewiduje termin realizacji przedmiotu zamówienia, w każdej z Części zamówienia, do dnia 15 grudnia 2023 roku.</u></p> <p>Ust. 2</p> <p>2. Zamówienie objęte postępowaniem zostało podzielone na dwie Części:</p> <p>A. Część 1, w ramach której Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia <u>urządzenia do dekontaminacji pianą wraz ze środkami do dekontaminacji zagrożeń chemicznych,</u></p>	<p>Ust. 1</p> <p>1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu CBRN do usuwania skażeń w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland”. Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie obejmuje wyłącznie część zamówienia – Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania, wydzielając przy tym w ramach danej części zamówienia Części rodzajowe. Niniejsze postępowanie obejmuje realizację II etapu zamówienia publicznego, przewidując termin realizacji przedmiotu zamówienia, w każdej z Części zamówienia, do dnia 29 marca 2024 roku.</p> <p>Ust. 2</p> <p>2. Zamówienie objęte postępowaniem zostało podzielone na dwie Części:</p> <p>A. Część 1, w ramach której Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia:</p> <p>a. <u>10 zestawów urządzenia do dekontaminacji pianą wraz ze środkami do dekontaminacji</u></p>



<p><u>biologicznych i radiacyjnych, w ilości 10 zestawów, zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”</u>,</p> <p>B. Część 2, w ramach której Wykonawcy będzie zobowiązany do dostarczenia <u>urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń wraz ze środkami do dezynfekcji, w ilości 800 sztuk, zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”</u></p>	<p><u>zagrożeń chemicznych, biologicznych i radiacyjnych, zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” (10 sztuk urządzenia z pkt. 1 i 10 sztuk urządzenia z pkt. 2).</u></p> <p>b. <u>10 sztuk urządzenia do dekontaminacji osób (skóra) lub powierzchni i sprzętu z możliwością działania zarówno podczas stałego zasilania urządzenia wodą z zewnętrznego źródła wody (np. hydrantu, instalacji wodociągowej itp.) jak i w przypadku braku jej dostępności z własnego zbiornika na wodę o pojemności min. 200 litrów, zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” (urządzenie opisane w pkt. 2)</u></p> <p>B. Część 2, w ramach której Wykonawcy będzie zobowiązany do dostarczenia urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń wraz ze środkami do dezynfekcji, w ilości <u>950 sztuk wraz ze środkiem do dezynfekcji pomieszczeń w ilości 10 l na każde urządzenie</u>, zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”</p>
DZIAŁ III – WARUNKI ZAMÓWIENIA Rozdział 8 – Prawo opcji ust. 1	
<p>1. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji w ramach Części 1 i Części 2 zamówienia polegającego na zmniejszeniu wolumenu dostaw:</p> <p>a. <u>o nie więcej niż 10 zestawów urządzenia do dekontaminacji pianą wraz ze środkami do dekontaminacji</u> – w zakresie Części 1 zamówienia,</p> <p>b. <u>o nie więcej niż 300 sztuk urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń</u> – w zakresie Części 2 zamówienia.</p>	<p>1. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji w ramach Części 1 i Części 2 zamówienia polegającego na zmniejszeniu wolumenu dostaw:</p> <p>a. <u>o nie więcej niż 10 sztuk urządzeń do dekontaminacji pianą umieszczonych w wodoszczelnych i pyłoszczelnych skrzyniach, o kanistrach 20 l, wraz ze środkami do dekontaminacji</u> – w zakresie Części 1 zamówienia,</p> <p>b. <u>o nie więcej niż 150 sztuk urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń</u> – w zakresie Części 2 zamówienia.</p>
DZIAŁ IV – KWALIFIKACJA PODMIOTOWA WYKONAWCÓW Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu	



Ust. 2

2. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca:

a. w zakresie Części 1 zamówienia: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00 złotych brutto. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami.

b. w zakresie Części 2 zamówienia: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 złotych brutto. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami.

2. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca:

a. w zakresie Części 1 zamówienia: w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 400.000,00 złotych brutto.

W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami.

b. w zakresie Części 2 zamówienia: w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 800.000,00 złotych brutto.

W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że wartość dostawy, o której mowa w zdaniu poprzednim może obejmować wartość sprzętu wraz z akcesoriami, w szczególności wraz ze środkami do dezynfekcji / dekontaminacji, jeśli dostawa realizowana w ramach danego zamówienia obejmowała dostarczenie sprzętu wraz z akcesoriami.



DZIAŁ III – WARUNKI ZAMÓWIENIA	
Rozdział 5 – Wykonawcy wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia	
Ust. 4	
<p>Zamawiający informuje, że w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia uznaje za spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował:</p> <p>a. w zakresie Części 1 zamówienia: w okresie ostatnich <u>pięciu lat</u> przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż <u>1.000.000,00 złotych brutto</u>,</p> <p>b. w zakresie Części 2 zamówienia: w okresie ostatnich <u>pięciu lat</u> przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż <u>3.000.000,00 złotych brutto</u>,</p> <p>c</p>	<p>Zamawiający informuje, że w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia uznaje za spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował:</p> <p>a. w zakresie Części 1 zamówienia: w okresie ostatnich <u>sześciu lat</u> przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż <u>400.000,00 złotych brutto</u>,</p> <p>b. w zakresie Części 2 zamówienia: w okresie ostatnich <u>sześciu lat</u> przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznego sprzętu (urządzeń) do usuwania / neutralizowania skażeń typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż <u>800.000,00 złotych brutto</u>,</p>
DZIAŁ V – OFERTY	



Rozdział 2 – Termin składania ofert Ust. 1	
(po zmianie w dniu 13 listopada 2023 roku) Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami Wykonawca może złożyć w terminie do dnia 23 listopada 2023 roku, godz. 9.00.	Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami Wykonawca może złożyć w terminie do dnia 4 grudnia 2023 roku, godz. 12.00.
DZIAŁ V – OFERTY Rozdział 3 – Termin związania ofertą Ust. 1	
(po zmianie w dniu 13 listopada 2023 roku) Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 21 stycznia 2024 roku.	Wykonawca związany jest ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 31 stycznia 2024 roku.
DZIAŁ V – OFERTY Rozdział 2 – Termin otwarcia ofert Ust. 1 zd. 1.	
(po zmianie w dniu 13 listopada 2023 roku) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 listopada 2023 roku o godz. 9.15 , z zastrzeżeniem zdania następnego.	Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 grudnia 2023 roku o godz. 12.15 , z zastrzeżeniem zdania następnego.
DZIAŁ V – OFERTY Rozdział 7 – Kryteria oceny ofert Ust. 2 kryterium jakościowe	
Punkty za kryterium K2 – „Skrócenie terminu realizacji” zostaną przyznane wg następujących zasad: a. w przypadku, gdy Wykonawca nie zadeklaruje skrócenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia w danej Części zamówienia otrzyma 0 (zero) punktów, b. w przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia w danej Części zamówienia o 7 dni otrzyma 20 (dwadzieścia) punktów, c. w przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia w danej Części zamówienia o 14 dni otrzyma 40 (czterdzieści) punktów.	Punkty za kryterium K2 – „Skrócenie terminu realizacji” zostaną przyznane wg następujących zasad: a. w przypadku, gdy Wykonawca nie zadeklaruje skrócenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia w danej Części zamówienia otrzyma 0 (zero) punktów, b. w przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia w danej Części zamówienia o 7 dni otrzyma 40 (czterdzieści) punktów.
DZIAŁ V – FORMALNOŚCI, KTÓRE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY Rozdział 2 – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy Ust. 2	



RZĄDOWA AGENCJA
REZERW STRATEGICZNYCH



Finansowane przez
Unię Europejską

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosić będzie: 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto	Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosić będzie: 2% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto
---	---

Załączniki:

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 22 listopada 2023 roku